ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HIỆP HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v đăng ký xã đạt chuẩn nông
thôn mới kiểu mẫu năm 2023

Hiệp Hòa,  ngày 27 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: UBND thị xã Kinh Môn;

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính
phủ Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia
về xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2581/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-
2025 trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Quyết định số 2582/QĐ-UBND ngày 26/9/2022
của UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới kiểu
mẫu giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 24/3/2021 của UBND thị xã
Kinh Môn xây dựng xã NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu đến ngày
27/3/2023, Qua quá trình rà soát có 18/19 tiêu chí cơ bản đã đạt nội dung của Bộ
tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025, 01 tiêu chí chưa đạt
là tiêu chí số 13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn (có biểu tổng
hợp nhu cầu kinh phí thực hiện tiêu chí kèm theo) và có đủ điều kiện phấn đấu xã
đạt chuẩn NTM kiểu mẫu trong năm 2023.

Trên cơ sở khối lượng và tiến độ thực hiện hoàn thành các tiêu chí UBND
xã Hiệp Hòa đăng ký và cam kết thực hiện hoàn thành các tiêu chí NTM kiểu
mẫu để được công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2023.

Kính đề nghị UBND thị xã Kinh Môn xem xét, đưa vào Kế hoạch chỉ đạo
thực hiện./.
  Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy, UBND xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T07:50:04+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Quân<nguyenvanquan1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T08:26:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T08:26:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hòa<hiephoa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!